ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

 от  «25»  сентября  2012 года

№ 2895

«О повышении заработной платы учителей муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Забайкальского края»
В соответствии со статьей 35 Устава муниципального района «Читинский район», Постановлением Правительства Забайкальского края № 369 от 04 сентября 2012 года «О повышении заработной платы учителей государственных учреждений, финансируемых из бюджета Забайкальского края», в целях повышения уровня оплаты труда учителей муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из бюджета Забайкальского края, администрация муниципального района «Читинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 01 сентября 2012 года на 8,5% размеры окладов (должностных окладов) и увеличить фонд стимулирующих выплат на 3,4% учителям муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Читинский район» в соответствии с перечнем типов и видов муниципальных учреждений (Приложение № 1).

2. Комитету образования администрации муниципального района «Читинский район»производить финансирование расходов связанных с увеличением фонда оплаты труда в пределах субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования в общеобразовательных учреждениях, утвержденной муниципальному району «Читинский район» Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных планами финансово – хозяйственной деятельности на 2012 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления на и.о. Председателя Комитета образования администрации муниципального района «Читинский район» Грунову Н.П.

Глава Администрации

МР «Читинский район»

А.Г. Просяник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К постановлению администрации

Муниципального района «Читинский район»

От 25.09.2012 № 2895

Типы и виды муниципальных образовательных учреждений, в которых с 01 сентября 2012 года производится индексация окладов (должностных окладов) и увеличение стимулирующих выплат учителям

Общеобразовательные учреждения.

Вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения.

Общеобразовательные учреждения для детей дошкольного и младшего дошкольного возраста.